possent  tempore  vacationis  dicte  ecclesie  de 

Thacham,  sede  Sarum  vacante,  futuris  tem- 

poribus ratione  vacationis  ejusdem  ecclesie 

de  Thacham  percipere  si  facta  non  esset 

appropriatio  seu  ordinatio  nostra  predicta, 

teneantur  eisdem  .  .  decano  et  capitulo  in 

annuis  quinque  marcis  bone  et  legalis  monete 

per  dictos  religiosos  de  fructibus  obven- 
tionibus  et  proventibus  predicte  ecclesie  de 

Thacham  ad  eosdem  religiosos  supradicte 

appropriationis  occasione  pertinentibus  quo- 
vis  moclo  levandis  predictisque  .  .  decano  et 

capitulo  eorumve  procuratori  pro  equali  por- 
tione  ad  festa  Sancti  Michaelis  et  Pascha 

apud  Sarum  absque  mora,  diffugio  et  cavilla- 
cione  quacumque  annuatim  solvendis,  in 

augmentum  distributionum  cotidiniarum 

canonicorum  in  nostra  ecclesia  supradicta 

personaliter  dumtaxat  residentium  in  illis 

eventibus  convertendis  ;  appropriatione 

supradicta  debitum  juris  effectum  deinceps 

optinente.  Salva  nobis  et  successoribus 

nostris  ac  officialibus  Sarum  qui  pro  tempore 

fuerint  potestate  auctoritate  ordinaria  hujus- 
modi  nostre  ordinationis  virtute  dictos  .  . 

abbatem  et  conventum  et  suos  in  dicto 

monasterio  successores  ad  hujusmodi  quin- 
que marcarum  solutionem  modo  loco  et 

temporibus  memoratis  fideliter  faciendam, 

si  earn  per  ipsos  contra  hanc  ordinationem 

nostram  differ!  contigerit  quod  absit,  vel 

forsitan  retardari,  per  quamcumque  censuram 

ecclesiasticam  absque  judicial!  strepitu  et 

figura  judicii  quoties  ultra  terminos  ante- 
dictos  aretro  fuerint  compellendi  :  et  nichilo- 

minus  proventus  predicte  ecclesie  de  Thac- 
ham ad  dictos  religiosos  ut  premittitur  per- 

tinentes  si  in  dicte  pecunie  solutione  vel 

ejus  parte  cessatum  fuerit  quovis  tempore 

vel  ad  hoc  termino  prestito  sequestrandi  et 

custodiendi  taliter  sequestrates  donee  ipsa 

pecunia  secundum  nostram  ordinationem 

predictam  plenarie  fuerit  persoluta.  Dic- 
tarum  vero  submissionum  tenores  presens 

instrumentum  continet  in  hec  verba  :  Vener- 

abili  in  Christo  patri  et  domino  reverendo 

domino  Rogero  dei  gratia  Sar'  Episcopo 
devoti  sui  .  .  Tenens  locum  .  .  decani  Sarum 

et  ejusdem  loci  capitulum  Salutem  et  rever- 
entiam  tanto  patri  debitas  cum  honore  .  . 

Cum  inter  nos  ex  parte  una  et  religiosos 

viros  dominos  Abbatem  et  conventum  mon- 

asterii  Radyngg  Sarum  diocesis  ex  altera 

occasione  appropriationis  que  de  parochiali 
ecclesia  de  Thacchain  dicte  diocesis  ipsorum 

religiosorum  usibus  dicitur  esse  facta,  exorta 

jam  materia  questionis  ;  sumus  per  quosdam 

pacis  amatores  ad  pacem  inter  nos  super 
hiis  reformandam  pluries  excitati,  Nos 

sperantes  in  Christo  pacem  et  quietem  hujus- 
modi quam  nedum  cum  ipsis  religiosis  sed 

quantum  in  nobis  fuerit  habere  cum  omnibus 
affectamus  tarn  nobis  quam  ipsis  religiosis 

nostrisque  ecclesiis  memoratis  tanto  posse 

efficacius  procurari  quanto  liberius  super 

hiis  nostro  concurrente  assensu  vestra  cir- 

cumspecta  paternitas  interposuerit  partes 

suas.  Nos  et  actiones  ac  inpugnationes 

quascumque  que  occasione  premissa  tarn 

contra  ipsos  religiosos  eorumve  monasterium 

provocatum  quam  etiam  appropriationem 

predictam  ac  omnia  et  singula  appropria- 

tionem eamdem  contingentia,  nobis  et  ec- 
clesie Sarum  competunt  qualitercumque 

ordinationi  vestre  auctoritate  diocesana  cum 

placuerit  faciende  pure  simpliciter  et  absolute 

submittimus  per  presentes  ut  super  hiis  de 

piano  et  sine  strepitu  judicial!  auctoritate 

premissa  velut  loci  diocesanus  libere  ordinare 

possitis  prout  secundum  Deum  nobis  et 
ecclesie  nostre  Sarum  ac  ipsis  religiosis 
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eorumque  monasterio  supradicto  melius  vi- 
deritis  expedire  :  Jure  et  dignitate  ecclesie 

nostre  Sarum  predicte  ac  subjectione  quam 

in  ipsa  eccksia  de  Thaccham  quemadmodum 
et  in  similibus  in  dicta  diocesi  consistentibus 

dinoscimur  optinere  ipsi  ecclesie  nostre 

Sarum  et  nobis  ejus  nomine  nichilominus 

semper  salvis.  In  quorum  testimonium  pa- 
ternitati  vestre  quam  ad  ecclesie  sue  regimen 
et  honorem  diu  conservet  altissimus  litteras 

nostras  sigillo  nostro  communi  signatas  mitti- 
mus has  patentes  quibus  omnibus  quorum 

interest  intimamus  omnia  et  singula  supra- 
dicta.  Datum  in  capitulo  nostro  Sarum 

xi  kalen.  Julii  anno  domini  millesimo 

CCC"'"  sexto  decimo.  [23  June,  1316.] 
Venerabili  in  Christo  patri  ct  domino 

reverendo  domino  Rogero  del  gratia  Sarum 

cpiscopo  Nicholas  ejusdem  permissione  Ab- 
bas monasterii  Radyngg  et  ejusdem  loci 

conventus  Sarum  dioccsis  salutem  et  tarn 

debitam  quam  devotam  obedientiam  cum 
omni  reverencia  et  honorc. 

Cum  inter  reverendos  viros  dominos  .  .  te- 

nenteni  locum  decani  ecclesie  Sarum  et  capi- 
tulum  dicti  loci  ex  parte  una  et  nos  ex  altera 

occasione  appropriationis  que  de  ecclesia  de 

Thaccham  dicte  diocesis  per  sedem  apostoli- 
cam  nostris  usibus  appropriata  dinoscitur  esse 

facta  exorta  fuisset  materia  questionis  et  ipsi 

tenens  locum  dicti  decani  et  capitulum  pre- 

notati  ad  paceni  et  quietem  in  hac  parte 

communem  facilius  procurandam  in  vos 

pater  predicte  utpote  loci  diocesanum  sese 

actiones  et  inpugnationes  que  sibi  competere 

possent  contra  nos  seu  appropriationem  pre- 

dictam  sub  certa  forma  duxerint  submitten- 

dos:  Nos  pacem  eamdem  sub  modo  con- 

simili  cupientes  nos  et  quicquid  justificacionis 

nobis  seu  monasterio  nostro  in  dicta  appro- 

priatione  pro  ea  et  circa  earn  contra  dictos 
tenentem  locum  dicti  .  .  decani  et  capitulum 

competit  seu  competere  potuit  quoquo  modo 
ordinationi  vestre  auctoritate  diocesana  de 

piano  et  sine  strepitu  judicial!  in  vobis  cum 

placuerit  faciende  pure  sponte  simpliciter 

et  absolute  submittimus  per  presentes,  pro- 

mittendo  bona  fide  quod  quicquid  auctori- 
tate vestra  diocesana  in  premissis  et  circa 

premissa  duxeritis  ordinandum  futuris  et 

perpetuis  temporibus  quantum  in  nobis  est 

faciemus  inviolabiliter  observavi  prefato  ap- 

propriationis privilegio  dumtaxat  semper 

salvo.  In  quorum  testimonium  sigilla  nostra 

fecimus  hiis  apponi.  Datum  in  Capitulo 

nostro  Radyngg  die  mercurii  proxima  post 

festum  Apostolorum  Petri  et  Pauli  anro 

domini  millesimo  CCCmo  sexto  decimo. 

[30  June,  1316.] 
In  quorum  testimonium  atque  fidem  nos 

Rogerus  Episcopus  supradictus  has  litteras 
nostras  patentes  quas  nostri  impressione 

sigilli  communiri  fecimus  volumus  dupplicari 

quorum  una  pars  penes  dictos  decanum  et 
capitulum  predictorum  religiosorum  sigillo 

communi  et  alia  penes  religiosos  predictos 

communi  sigillo  dictorum  .  .  decani  et  capi- 

tuli  sigillate  remaneant  ad  majorem  securi- 
tatem  et  memoriam  omnium  premissorum. 

Datum  apud  Poterne  ij  Id.  Julij  anno  domini 

millesimo  CCCmo  sexto  decimo  et  consecra- 
tionis  nostre  primo.  [14  July,  1316.] 

APPENDIX  XXXI. 

Confirmation  by  the  Abbot  of  Reading  as  to  the  'pension  '  of  the  5  marks  per  annum. 
[From  Liber  Evidentiarum,  No.  555.] 

1316. 

Ordinatio  et  confirmatio  pensionis  annue 

quinque  marcarum  de  Ecclesia  de  Thacham. 

Universis  Christi  fidelibus  ad  quorum  no- 

ticiam  pervenerit  hec  scriptura  Nicholaus 
permissione  divina  Abbas  monasterii  Ra- 

dyng  et  ejusdem  loci  conventus  Sarisbu- 
riensis  diocesis  Salutem  in  omnium  Salva- 

tore.  Ordinacionem  quam  reverendus 

pater  et  dominus  Rogerus  dei  gratia  Sar' 
Episcopus  de  nostro  consensu  expresso 

super  subscriptis  fecit  articulis  inspeximus 
in  hec  verba  :  Universis  Sancte  Matris  ec- 

clesie filiis  [etc.  *•....] 
Nos  Igitur  Nicholaus  abbas  et  conventu 

*  Continued  as  in  Appendix  No.  XXX. 
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predicti  ordinationem  prescriptam  vim  for- 
mam  et  effectum  ejusdem  cum  cunctis  suis 
circumstanciissufficientibussuperhiistractatu 

et  deliberation e  perhabitis  diligentius  ponde- 
rantes  ordinationem  eandem  ad  pacem 

quietem  et  utilitatem  nostram  et  dicti  mo- 
nasterii  nostri  per  omnia  invenimus  esse 

factam  [et]  ipsam  ordinationem  ejus  for- 
mam  vim  et  effectum  in  omnibus  et  singulis 
consensu  unanimi  approbamus  et  quantum 

in  nobis  est  ratificamus  ex  certa  scientia 

per  presentes  in  perpetuum  valituras,  pre- 
fata  appropriation  e  in  suo  robore  nichilo- 
minus  duratura :  In  quorum  omnium  testi- 
monium  atque  fidem  nos  Abbas  et  con- 
ventus  supradicti  sigilla  nostra  apposuimus 
huic  scripto.  Datum  in  capitulo  nostro 

Rading'  quinto  Kal.  Septembr.  anno  domini 
supradicto.  [28  August,  1316.] 

APPENDIX  XXXII. 

Institution  of  Jordan  de  Appelford  as  the  first   Vicar. 

[From  Reg.  Mortival,  Lib.  I.  fol.  31.] 1316. 

Thatcham  vicaria.  Kalend.  Decembris 

anno  domini  et  loco  prescriptis  [m°  trecen- 
tesimo  sexto  decimo]  [i  Dec.,  1316]  [apud 

Sonnyngg']  Religiosi  viri  .  .  Abbas  et  con- 
ventus  monasterij  Radyngg'  Jordanum  de  Ap- 

pelford ad  vicariam  ecclesie  parochialis  de 
Thatcham  domino  presentarunt  cui  statim 

concessit  idem  dominus  litteras  inquisi- 

tionis  Archidiacono  Berkes'  vel  ejus  officiali. 

Quibus  certificatis  et  xiij  Kalend.  Januarij 

[20  Dec.,  1316]  reportatis  :  dominus  pon- 
deratis  undique  ponderandis  dictum  Jor- 

danum presbiterum  ad  eandem  vicariam  ad- 
misit  et  vicarium  perpetuum  cum  onere  con- 

tinue residendi  et  personaliter  ministrandi 
instituit  in  eaclem,  et  sibi  ordinationem  dicte 
vicarie  specialiter  reservavit. 

APPENDIX  XXXIII. 

Confirmation  by  Tydo,  Archdeacon  of  Berks,  of  the  Ordinance  for  Appropriation  by  Reading 

Abbey  of  the.  Vicarage  of  Thatcham.      1317. 

[From  B.M.  Additional  Charters,  19639.] 

Universis  Christi  fidelibus  ad  quorum 
noticiam  presentes  littere  pervenerint,  Tydo 

de  Varesio  Archydiaconus  Berks'  in  eccle- 
sia  Sarisburiensi  Cathedrali  salutem  in  do- 

mino sempiternam.  Inperscrutabilis  altitude 
divine  bonitatis  que  sibi  subditos  voluit  esse 
pudicos  Summo  pontifici  Christi  vicario  in 
terris,  cui  ut  beato  Petro  tribuit  potestatem 

ligandi  atque  solvendi,  ceteriisque  ecclesia- 
rum  prelatis  tanquam  ab  eo  missis  obedfien- 
ter]  et  in  subditorum  nostrorum  (?)  quiete 

quiescere  apostolico  precepto  et  morali "  per- 
suasione  nos  jubet  et  ortatur,  que  dum 
vigilant!  sollicitudine  peragimus,  in  amore 

dei  et  proximi  mandatum  in  lege"  magnum 
pro  viribus  nostris  adimplemus  et  adhuc  sub 

•carne  viventes  celesti  quodam  pabulo  mutua 
caritatis  relatione  confovemur.  Cum  igitur 

religiosi  viri  abbas  et  conventus  monasterii 

Radingensis  ordinis  Cluniacensis  Sarisburien- 
sis  dyocesis  ex  gratia  et  provisione  bone 
memorie  domini  dudum  dementis  Pape 

quinti  Ecclesiam  parochialem  dc  Taccham 
dicte  dyocesis  cum  suis  juribus  et  pertinentiis 
universis  in  usus  suos  proprios  canonice  et 

perpetuo  fuerint  et  sint  assecuti  pro  cele- 
brassione  missarum  largitione  elemosinarum 
et  aliis  operibus  caritatis  que  in  eodem 
monasterio  frequentantur  liberius  et  facilius 
continuandis  et  exercendis,  ac  tenens  locum 
reverendi  viri  domini  decani  Sarisburiensis 

et  ejusdem  loci  capitulum  ab  omni  accione 

et  inpugnacione  occasione  dicte  appropria- 
tionis  sibi  competentibus  contra  ipsos  re- 
ligiosos  et  ipsorum  monasterium  per  ordina- 

tionem *  venerabilis  patris  domini  Rogeri 

11  The  two  words  scored  under  are  written  upon 
an  erasure. 

See  App.  No.  XXX.,  ij  Id.  Julii,  1316. 
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Sarisburiensis  episcopi  loci  diocesani  juxta 

formam  submissionis  pure  et  spontanee  ip- 
sorum  tenentis  locum  decani  et  capituli 

factam  et  per  suas  literas  expresse  confir- 
matam  et  ratificatam  perpetua  excluduntur, 

prout  in  veris  literis  apostolicis  et  proces- 
sibus  per  eas  habitis  super  appropriatione 

hujusmodi  necnon  in  litteris  ordinationis  et 

ratificationis  dictorum  patris  et  domini  epis- 
copi tenentis  locum  decani  et  capituli  plenius 

vidimus  contineri.  Uncle  ut  dicti  religiosi 

secundum  sue  professionis  exigentiam  tanto 

vicinius  divine  contemplation!  vaccent  quanto 

de  vicini  necessariis  habundancius  sibi  pro- 
visum  fuerit  in  tranquillitnte  pacis  :  Nos 

Tydo  Archidiaconus  antcdictus  prefati  do- 
mini  cludum  Clementis  Pape,  nee  non  domini 

episcopi  tenentes  locum  decani  et  capituli 

antedictorum  quantum  nobis  alto  permititur 

vestigiis  inhserentes  (inhr')  appropriationem 
processus  ordinationem  confirmationem  et 

omnia  ac  singula  premissa  pro  nobis  et  suc- 
cessoribus  nostris  ex  certa  scientia  quantum 
ad  nos  attinet  confirmamus  et  ratificamus 

per  presentes.  Quarum  tenore  si>onte  pure 

absolute  rcnunciarmis  omni  action!  et  inpug- 
nationi  nobis  et  successoribus  nostris  nomine 

Archidiaconatus  Berk'  contra  ipsos  religiosos 
et  ipsorum  monasterium  occasione  appro- 

priationis  dicte  ecclesic  qualitercumque  jam 

competentibus  vel  etiam  competituris  in 

futurum.  Juribus  tamen  Archidiaconalibus 

subjectione  dicte  ecclesie  in  aliis  semper 

salvis.  In  quorum  omnium  testimonium 

has  literas  patentes  vestre  universitati  trans- 
mittimus  nostri  sigilli  impressione  munitas. 

Et  ad  faciliorem  fidem  faciendam  de  pre- 

missis  sigillum  perpetuum  officialatus  Berk' 
quod  propter  ipsius  frequentem  usum  a 

pluribus  cognoscitur  presentibus  litteris  ap- 
poni  fecimus  in  perpetuum  valituris.  Datum 

tholose  [Toulouse]  die  mercurii  post  festum 

Pasche  domini  anno  domini  m°cccxvij  vos 
offic[ialisj  sigillate  (sic).  [6  April,  1317.] 

[One  seal  detached,  and  one  seal  left.] 

The  description  of  this  remaining  seal  is  to  be 
found  in  the  Catalogue  of  Seals  in  the  Brit.  Mus., 
Vol.  I.,  p.  348. 

It  is  as  under — 
Archdeacon  of  Berks — Official  and  offi- 

cially 2225  A.D.  1317— Red,  fine  impression 

ijj-  x  ij  in.  [Addit.  Chart.  19639].  Pointed 

oval — the  Virgin  holding  the  Child  —  before 

them  an  Ecclesiastic  kneeling — In  the  field